UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /SGDĐT-GDTrH
V/v Tập huấn giáo viên giảng dạy SGK 8

theo chương trình GDPT 2018

Hải Phòng, ngày      tháng     năm 2023

Kính gửi:

- Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo quận/huyện;

- Hiệu trưởng trường Phổ thông nhiều cấp có cấp THCS.

Thực hiện Công văn số 458/BGDĐT-GDTrH ngày 10/02/2023 của Bộ Giáo dục và

Đào tạo (GDĐT) về thực hiện bồi dưỡng giáo viên và cung ứng sách giáo khoa lớp 4, lớp 8

và lớp 11 năm học 2023-2024. Nhằm nâng cao hiệu quả thực hiện chương trình giáo dục phổ

thông 2018, Sở GDĐT phối hợp với các nhà xuất bản Giáo dục Việt Nam; công ty Đầu tư

xuất bản - thiết bị giáo dục Việt Nam (VEPIC) tổ chức các lớp tập huấn hướng dẫn cho giáo

viên THCS sử dụng sách giáo khoa lớp 8 giảng dạy từ năm học 2023 - 2024. Cụ thể như sau:

1. Thời gian: từ ngày 19/6/2023 đến ngày 23/6/2023.

                  Sáng từ 8h00 – 11h30; chiều từ 13h30 – 17h00.

(Chương trình tập huấn chi tiết theo Phụ lục đính kèm).

2. Hình thức: Trực tuyến tại các điểm cầu, sử dụng nền tảng Zoom.

3. Thành phần tại các điểm cầu:

 Điểm cầu Sở GDĐT:

 - Trân trọng kính mời Ban Giám đốc Sở GDĐT;

   - Lãnh đạo, chuyên viên Phòng Giáo dục Trung học;

 - Đại biểu các nhà xuất bản;

  Điểm cầu nhà xuất bản Giáo dục Việt Nam (Bộ sách Kết nối tri thức với cuộc sống

và bộ sách Chân trời sáng tạo):

- Đại diện Nhà xuất bản;

- Chủ biên và các tác giả sách giáo khoa; Các báo cáo viên.

 Điểm cầu công ty Đầu tư xuất bản - thiết bị giáo dục Việt Nam (Bộ sách Cánh diều):

- Đại diện Nhà xuất bản;

- Chủ biên và tác giả sách giáo khoa; Các báo cáo viên.

 Điểm cầu cơ sở - Phòng GDĐT quận/huyện; trường THCS; PT nhiều cấp có cấp THCS:

 Mỗi đơn vị bố trí đủ số phòng tập huấn đảm bảo mỗi môn học tập huấn tại 01 phòng

theo lịch tập huấn và theo đúng bộ sách giáo khoa đơn vị đã lựa chọn.

 Mỗi phòng tập huấn là 01 điểm cầu theo từng môn học đại diện là tổ trưởng/nhóm

trưởng chuyên môn gồm:

- Tại điểm cầu phòng GDĐT: lãnh đạo, chuyên viên phụ trách bộ môn.

- Tại điểm cầu các nhà trường: Hiệu trưởng, phó hiệu trưởng đúng chuyên môn; tổ

trưởng/nhóm trưởng chuyên môn, tất cả giáo viên bộ môn.

Đối với môn Âm nhạc, Mỹ thuật: giáo viên tham dự tập huấn giảng dạy sách giáo

khoa môn học tương ứng của lớp 8 và lớp 11 theo lịch của các nhà xuất bản.

2

4. Tài liệu tập huấn

Sách giáo khoa, tài liệu bồi dưỡng giáo viên, tài liệu hướng dẫn sử dụng sách giáo khoa

được đăng tải trên website của các nhà xuất bản:

- Bộ Kết nối tri thức với cuộc sống; bộ Chân trời sáng tạo: taphuan.nxbgd.vn;

- Bộ Cánh diều: www.hoc10.vn.

5. Kiểm tra, đánh giá sau bồi dưỡng

Giáo viên sau khi tham gia tập huấn sẽ thực hiện kiểm tra, đánh giá trên trang web của

các nhà xuất bản theo kế hoạch được triển khai trong quá trình tập huấn. Sở GDĐT sẽ thống

kê để quản lý và đánh giá chất lượng bồi dưỡng.

6. Lịch kiểm tra kỹ thuật các điểm cầu

- Bộ Kết nối tri thức với cuộc sống; Chân trời sáng tạo: từ 7h00 – 8h00 các ngày tập huấn.

- Bộ Cánh diều: Từ 15h00 – 16h00 ngày 16/6/2023.

Sở GDĐT đề nghị phòng GDĐT quận/huyện thông báo đến các trường THCS, chỉ đạo

hiệu trưởng các trường THCS căn cứ lịch tập huấn của các nhà xuất bản, đối chiếu các bản

sách nhà trường đã lựa chọn để xây dựng kế hoạch tập huấn cho từng tổ/nhóm chuyên môn.

Nhà trường bố trí đủ số lượng phòng tập huấn có âm thanh, máy tính, máy chiếu và kết nối

Internet đảm bảo chất lượng cho buổi tập huấn. Hiệu trưởng nhà trường phổ biến lịch tập huấn

đến toàn thể giáo viên và đôn đốc giáo viên tham gia đầy đủ, nghiêm túc. Khi tham gia tập

huấn, giáo viên mang theo máy tính, tài liệu liên quan.

Trong quá trình tập huấn nếu có vướng mắc về kỹ thuật, các đơn vị liên hệ đầu mối bộ

Kết nối tri thức với cuộc sống và bộ Chân trời sáng tạo: tổng đài nhà xuất bản Giáo dục Việt

Nam 1900 4503 – Kỹ thuật viên 0388521699 hoặc 0388291699; bộ Cánh diều: bà Lê Thị Lan

Phương – Công ty VIPEC – Điện thoại: 0961489790.

Nhận được Công văn này, đề nghị các phòng GDĐT nghiêm túc triển khai, thực hiện.

Sở GDĐT tăng cường kiểm tra công tác tập huấn tại các điểm cầu cơ sở./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Giám đốc (để báo cáo);

- Nhà xuất bản Giáo dục Việt Nam;

- Công ty Đầu tư xuất bản - thiết bị giáo dục Việt Nam;

- Lưu: VT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đỗ Văn Lợi

http://www.hoc10.vn/

Phụ lục

CHƯƠNG TRÌNH TẬP HUẤN HƯỚNG DẪN GIẢNG DẠY SÁCH SGK LỚP 8, Âm nhạc 11, Mỹ thuật 11

Từ 19/6/2023 đến 23/6/2023

Ngày
Thời

gian
Môn/ Hoạt động GD Bộ sách Link tập huấn

19/06/2023

(Thứ hai)

Cả ngày Toán 8 Kết nối tri thức với cuộc sống

ID cuộc họp: 870 7795 7500

 Mật mã: 20232023

https://us06web.zoom.us/j/87077957500?pwd=eHNBVUcwWTQ3SHB2M

3RxVn BRSE5LQT09

Cả ngày
Hoạt động trải nghiệm,

hướng nghiệm 8

Kết nối tri thức với cuộc sống

ID cuộc họp: 832 0291 3593

 Mật mã: 20232023

https://us06web.zoom.us/j/83202913593?pwd=OTUvWk5zZTI0RnV5Wno

x0Y4M0tCZz09

Chân trời sáng tạo

ID cuộc họp: 824 2682 3389

Mật mã: 20232023

https://us02web.zoom.us/j/82426823389?pwd=MTF6YmhUemhvFRCSHF

HNmN4d3VvQT09

Cả ngày Khoa học tự nhiên 8 Cánh diều

https://zoom.us/j/96269998064?pwd=OVRQOU1FOGhpdkxzWUIrYWtES

05aUT09

ID cuộc họp: 962 6999 8064

Mật mã: 123456

Sáng  Giáo dục thể chất 8 Cánh diều

https://zoom.us/j/98738213056?pwd=bnhlbmd5OHZvTHI4ek03TmpncjczQ

T09

ID cuộc họp: 987 3821 3056

Mật mã: 123456

Chiều Giáo dục công dân 8 Cánh diều

https://zoom.us/j/98738213056?pwd=bnhlbmd5OHZvTHI4ek03TmpncjczQ

T09

ID cuộc họp: 987 3821 3056

Mật mã: 123456

Chiều Công nghệ 8 Cánh diều

https://zoom.us/j/93059221971?pwd=NlprMDVRRXhIVDB2cDh1NnF6Yl

FQQT09

ID cuộc họp: 930 5922 1971

Mật mã: 123456

https://us06web.zoom.us/j/87077957500?pwd=eHNBVUcwWTQ3SHB2M3RxVn
https://us06web.zoom.us/j/87077957500?pwd=eHNBVUcwWTQ3SHB2M3RxVn
https://us06web.zoom.us/j/83202913593?pwd=OTUvWk5zZTI0RnV5Wnox
https://us06web.zoom.us/j/83202913593?pwd=OTUvWk5zZTI0RnV5Wnox
https://us02web.zoom.us/j/82426823389?pwd=MTF6YmhUemhvFRCSHFHN
https://us02web.zoom.us/j/82426823389?pwd=MTF6YmhUemhvFRCSHFHN
https://zoom.us/j/96269998064?pwd=OVRQOU1FOGhpdkxzWUIrYWtES05aUT09
https://zoom.us/j/96269998064?pwd=OVRQOU1FOGhpdkxzWUIrYWtES05aUT09
https://zoom.us/j/98738213056?pwd=bnhlbmd5OHZvTHI4ek03TmpncjczQT09
https://zoom.us/j/98738213056?pwd=bnhlbmd5OHZvTHI4ek03TmpncjczQT09
https://zoom.us/j/98738213056?pwd=bnhlbmd5OHZvTHI4ek03TmpncjczQT09
https://zoom.us/j/98738213056?pwd=bnhlbmd5OHZvTHI4ek03TmpncjczQT09

4

20/06/2023

(Thứ ba)

Cả ngày Lịch sử và Địa lý 8 Kết nối tri thức với cuộc sống

ID cuộc họp: 891 2159 7029

Mật mã: 20232023

https://us06web.zoom.us/j/89121597029?pwd=TmRDSnB0N3U1bU9NTm

pLVHVGU3NKZz09

Cả ngày Công nghệ 8

Kết nối tri thức với cuộc sống

ID cuộc họp: 843 9949 6112

Mật mã: 20232023

https://us06web.zoom.us/j/84399496112?pwd=czVpeHBONEJFSWhu

YVE2aWpIalBnZz09

Chân trời sáng tạo

ID cuộc họp: 835 4264 5400

Mật mã: 20232023

https://us06web.zoom.us/j/83542645400?pwd=clEwTHhiT2ZxWUUxa

FFpNXRYM3FtZz09

Cả ngày Âm nhạc 8
Kết nối tri thức với cuộc sống

Chân trời sáng tạo

ID cuộc họp: 832 9318 2818

Mật mã: 20232023

https://us06web.zoom.us/j/83293182818?pwd=NWNSdTdjUlZJK1F5T045

YmtWa1J2QT09

Cả ngày Toán 8 Cánh Diều

https://zoom.us/j/96269998064?pwd=OVRQOU1FOGhpdkxzWUIrYWtES

05aUT09

ID cuộc họp: 962 6999 8064

Mật mã: 123456

Cả ngày Ngữ Văn 8 Cánh Diều

SÁNG:https://zoom.us/j/93059221971?pwd=NlprMDVRRXhIVDB2cDh1

NnF6YlFQQT09

ID cuộc họp: 930 5922 1971

Mật mã: 123456

CHIỀU:https://zoom.us/j/98738213056?pwd=bnhlbmd5OHZvTHI4ek03Tm

pncjczQT09

ID cuộc họp: 987 3821 3056

Mật mã: 123456

Sáng  Tin học 8 Cánh Diều

https://zoom.us/j/98738213056?pwd=bnhlbmd5OHZvTHI4ek03TmpncjczQ

T09

ID cuộc họp: 987 3821 3056

Mật mã: 123456

Chiều
Hoạt động trải nghiệm

hướng nghiệp 8
Cánh Diều

https://zoom.us/j/93059221971?pwd=NlprMDVRRXhIVDB2cDh1NnF6Yl

FQQT09

ID cuộc họp: 930 5922 1971

Mật mã: 123456

https://us06web.zoom.us/j/89121597029?pwd=TmRDSnB0N3U1bU9NTmp
https://us06web.zoom.us/j/89121597029?pwd=TmRDSnB0N3U1bU9NTmp
https://us06web.zoom.us/j/84399496112?pwd=czVpeHBONEJFSWhu
https://us06web.zoom.us/j/83542645400?pwd=clEwTHhiT2ZxWUUxa
https://zoom.us/j/98738213056?pwd=bnhlbmd5OHZvTHI4ek03TmpncjczQT09
https://zoom.us/j/98738213056?pwd=bnhlbmd5OHZvTHI4ek03TmpncjczQT09

5

21/06/2023

(Thứ tư)

Cả ngày Ngữ văn 8
Kết nối tri thức với cuộc sống

Chân trời sáng tạo

ID cuộc họp: 872 4789 4304

 Mật mã: 20232023

https://us06web.zoom.us/j/87247894304?pwd=aWFrV0FmSFNnTko1bHpp

SDdqY25Ydz09

Cả ngày Tin học 8
Kết nối tri thức với cuộc sống

Chân trời sáng tạo

ID cuộc họp: 845 7921 6506

Mật mã: 20232023

https://us06web.zoom.us/j/84579216506?pwd=MTlmUzYzeFFNMWZRRn

N1NHdHVEVzZz0

Sáng  Mỹ thuật 8 Cánh Diều

https://zoom.us/j/98738213056?pwd=bnhlbmd5OHZvTHI4ek03TmpncjczQ

T09

ID cuộc họp: 987 3821 3056

Mật mã: 123456

Chiều Âm nhạc 8 Cánh Diều

https://zoom.us/j/98738213056?pwd=bnhlbmd5OHZvTHI4ek03TmpncjczQ

T09

ID cuộc họp: 987 3821 3056

Mật mã: 123456

Cả ngày Mỹ thuật 11 Kết nối tri thức với cuộc sống

ID cuộc họp: 847 8215 5069

Mật mã: 20232023

https://us02web.zoom.us/j/84782155069?pwd=b0J2aHZKL0VxZGpibVlFQ

kJSRlptQT09

22/06/2023

(Thứ năm)

Cả ngày Giáo dục thể chất 8
Kết nối tri thức với cuộc sống

Chân trời sáng tạo

ID cuộc họp: 897 6236 4794

Mật mã: 20232023

https://us06web.zoom.us/j/89762364794?pwd=b2xrcGhuVGh2VnZYdjNJQ

Ut3bkZLUT09

Cả ngày Mỹ thuật 8

Kết nối tri thức với cuộc sống

ID cuộc họp: 862 9599 1463

Mật mã: 20232023

https://us06web.zoom.us/j/86295991463?pwd=TWwrUk44QnFKdjg0SnJY

OC9kOFVydz09

Chân trời sáng tạo 1 ID cuộc họp: 828 1109 2232

 Mật mã: 20232023

https://us02web.zoom.us/j/82811092232?pwd=b1FmNit4NjBMSXQ2TUlw

eUZ0anFRZz09

Chân trời sáng tạo 2 ID cuộc họp: 839 5610 6868

Mật mã: 20232023

https://us02web.zoom.us/j/83956106868?pwd=bE8xd0ZDVVpuRWVXaFN

ETSs4azQ5Zz09

Cả ngày Âm nhạc 11
Kết nối tri thức với cuộc

sống, Chân trời sáng tạo

ID cuộc họp: 821 2953 2558

 Mật mã: 20232023

6

https://us02web.zoom.us/j/82129532558?pwd=NkhyUUtHQWZEUEVOcH

FnNG5Ta2NHZz09

23/06/2023

(Thứ sáu)

Cả ngày Khoa học tự nhiên 8 Kết nối tri thức với cuộc sống

ID cuộc họp: 854 5211 2887

Mật mã: 20232023

https://us06web.zoom.us/j/85452112887?pwd=bGZvM3RvZ3lSMUdyVFdj

KzdkOEROQT09

Cả ngày Giáo dục công dân 8

Kết nối tri thức với cuộc sống

ID cuộc họp: 875 5473 8385

 Mật mã: 20232023

https://us06web.zoom.us/j/87554738385?pwd=S0FrcXFCRzZFaDd4b2Fkc

nNrQndMUT09

Chân trời sáng tạo

ID cuộc họp: 875 5473 8385

 Mật mã: 20232023

https://us06web.zoom.us/j/87554738385?pwd=S0FrcXFCRzZFaDd4b2Fkc

nNrQndMUT09

		2023-06-12T16:08:26+0700
	Việt Nam
	Đỗ Văn Lợi <dovanloi@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-06-12T16:24:08+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-06-12T16:24:38+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-06-12T16:24:38+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-06-12T16:24:39+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!